CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

— 	 1MENTO n° 300/2015
C,'•'-`.;'~ ~'MuifNiiCIPA1 DE ITAPEVI

~V~  APf(OVADO
Fm P!enário

2 6 M I 2 ~~ 5 	 Súmula:- Solicita do Poder Executivo,
providências junto à empresa SOEBE, para que
realize a limpeza do Rio Barueri Mirim.

Pre 	te

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental
vigente, seja oficiado ao Exmo Senhor Jaci Tadeu da Silva, Prefeito
Municipal, providências junto a empresa SOEBE para que realize a limpeza
do Rio Barueri Mirim, onde está sendo realizado obras de canalização.
O rio apresenta quase 01 metro de aterramento em alguns trechos;
representando aproximadamente 30% de obstrução na calha do rio.

Justificativa

Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:

Itapevi vem sofrendo agravamento de enchentes em vários locais. Têm se
notado que as obras não estão surtindo efeito esperado.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 06 de fevereiro de 2015.

MAR  , MUN!C IPA1 DE 	Et1 l 	au o Dutra arcos
PROTO ~;OI 	 Vereador

06 FEV2015
F 5~,3

Assinatura

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitavevi.so.eov.br